Rua Ministro Godói, 969 – 4º andar – sala 4E-20 - São Paulo – SP – CEP: 05015-901

Fone: 3670-8517 – E-mail: csopos@pucsp.br

PONT I F ÍC IA  UN IV ER S IDADE  CA TÓL ICA  DE  SÃO  PAULO

P rog rama  de  E s t udos  Pó s -G raduados  em

C IÊNCIAS SOCIAIS

Resultado de Concessão de Bolsas - Edital 01/2014
10 de julho de 2014

DOUTORADO:
Em resposta ao Edital 01/2013, foram classificados, para receber bolsas de Doutorado
CAPES/PROSUP/Taxa (6) os seguintes candidatos (pela ordem):

1) Miriam Ribeiro de Barros Shaw;
2) Adriano José Rossetto Junior;
3) Felippe Otávio De Souza Cuyabano;
4) Antonio Jose da Silva;
5) Francisco Wanderlei Rohrer;
6) Ana Maria da Silva Gomes de Oliveira Lucio de Sousa.

MESTRADO:
Foram classificados para receber bolsas de Mestrado CNPq/Integral (8) e
CAPES/PROSUP/BOLSA (Integral) (2), totalizando 10 bolsas integrais os seguintes
candidatos (pela ordem):

1) Mayara de Martini Cabeleira;
2) Vitor do Amaral Osório;
3) Felipe de Queiroz Braga;
4) Marcia Carolina Mariotto;
5) Cristiana Felippe e Silva;
6) Helena Cecília Barreto Bruno Wilke;
7) Mauricio Marques de Souza;
8) Juliana Meduri;
9) Alessandra Felix de Almeida;
10) Daniel Françoli Yago.

Para receber bolsa de Mestrado CAPES/PROSUP/Taxa (10) os seguintes candidatos
(pela ordem):

1) Rafael Balseiro Zin;
2) Rui Yoshio Kunugi;
3) Wilson Silva Amorim;
4) Corrado Dalmonego;
5) Thiago Tifaldi;
6) Leonardo Bueno França;
7) Beatriz Salgado Cardoso de Oliveira;
8) Marcelo Augusto de Oliveira;

Rua Ministro Godói, 969 – 4º andar – sala 4E-20 - São Paulo – SP – CEP: 05015-901

Fone: 3670-8517 – E-mail: csopos@pucsp.br

PONT I F ÍC IA  UN IV ER S IDADE  CA TÓL ICA  DE  SÃO  PAULO

P rog rama  de  E s t udos  Pó s -G raduados  em

C IÊNCIAS SOCIAIS

9) Julia Battistuzzi Penachioni;
10) Fabio Martinez Serrano Pucci.

As liberações serão devidamente informadas aos candidatos pela Comissão de
Bolsas do PEPG em Ciências Sociais, obedecendo a ordem de classificação e de
acordo com o fluxo de liberação das cotas.

Atenciosamente,

A Comissão de Bolsas
Em 10 de julho de 2014